
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTE

Dirigente:
Riferimenti:

υ勒 笏 笏 滋 /」鶉 滋 ″

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa

LA DIRIGENTE

l'Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 avente per oggetto: " Procedure di
istituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze e delle graduatorie di istituto
su posto comune e di sostegno nonch6 l'attribuzione degli incarichi a tempo
determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto
comune e di sostegno, e del personale educativo, tenuto altresi conto di quanto
previsto all'articolo 4, commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124;

l'art.3, comma 2, della citata Ordinanza, il quale dispone che le GPS, distinte in
prima e seconda fascia, sono costituite dagli aspiranti che avendone titolo presentano

la relativa istanza;

il decreto di quest'Ufficio prot. n. 3490 del 0l/0912020 con il quale sono state
pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della
provincia di Ragusa - posto comune e sostegno - del personale docente di ogni
ordine e grado e del personale educativo valevoli per il biennio 202012021 e

202r/2022;

il Decreto prot. n. 3899 del 2310912020 di ripubblicazione delle Graduatorie
provinciali delle supplenze relative alla provincia di Ragusa;

il Decreto prot. n. 3558 del 0910812021 di pubblicazione delle Graduatorie GPS
provinciali relative alla provincia di Ragusa, aggiomate ai sensi del D.M. 5ll202l e

valide per l'a.s.2021 1222;

le note MI prot. 26841del 5 settembre 2020 Anno scolastico 202012021 e n. 25089
del 6 agosto 2021Anno scolastico 202112022 - Istruzioni e indicazioni operative in
materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. rispettivamente per
gli anni scolastici 2020121 e 2021122 e, in particolare, la parte relativa alle
"DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CONTENZIOSO" secondo cui "Permangono
tuttora, in forza di prowedimenti cautelari emessi dalla magistratura amministrativa,
soggetti che, privi di abilitazione, sono inseriti nella I fascia delle GPS e,

conseguentemente, nella II fascia delle graduatorie di istituto. All'atto della sentenza
di merito, che accerta l'assenza del valore di abilitazione del titolo posseduto, gli
Uffici procederanno all'esclusione dalle predette fasce e alla ricollocazione del
soggetto, ove ovviamente in possesso del relativo titolo di studio, nelle corrispettive
II fasce GPS e III fasce GI, secondo modalitd che saranno successivamente rese

note";

le sentenze del Tribunale di Ragusa n. 864 del 13/07/2021 - RG 1960/2020 e n. 895
del 1510712021- RG196112020 con cui i giudici hanno ordinato alla scrivente
Amministrazione l'esclusione dei sig.ri Cavallo Valeria, Ciacera Giorgio, Cicero
Santalena Giuseppe, Fratantonio Concetto, e Vemuccio Claudio, nonch6 Cutrale
Giuseppe, Aumia Morena, Cardella Ilenia, Barone Graziano e Mallo Roberta, ove

Viviana Assenza
Sebastiana Matarazzo

Ы寝1鷺/首:鰍堪壇盤五五ηど盤Lユ
=盤=昼

_墾興騨山堕



υ鰤 巫 笏 滋 ′

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa

non gid depennati o rinuncianti, dalla prima fascia delle GPS della provincia di
Ragusa per le classi di concorso 8020 "Laboratori di servizi enogastronomici, settore
cucina" e 8021 ool-aboratori di servizi enogastronomici, settore sala e vendita" per il
biennio 2020122 in quanto privi dello specifico titolo di abilitazione;

ATTESO che le suddette Sentenze ordinano di conseguenza alla scrivente Amministrazione di
utilizzare le GPS di II fascia della provincia di Ragusa valevoli per gli anni scolastici
2020121 e2021122 per le classi di concorso 8020 e 8021, cosi come rettificate per
effetto della esclusione di tutti i summenzionati soggetti dalla prima fascia delle
medesime GPS, con decorrenza da|2010912020;

RITENUTO necessario dover dare esecuzione alle sopra citate sentenze e quindi procedere
all'esclusione del sig. Cutrale Giuseppe dalla prima fascia delle GPS per la classe di
concorso 8020 "Laboratori di servizi enogastronomici, settore cucina" e dalla
seconda fascia GI, nelle quali risulta incluso con riserva, inserendolo
contestualmente nella seconda fascia GPS e terza GI per la classe di concorso 8020,
sussistendone i requisiti;

ATTESO che il sig. Cutrale, non ha reso alcuna dichiarazione sul possesso dei requisiti previsti
dall'art. 3 c.6 dell'O.M. n.60 del 1010712020 per l'inserimento nella seconda fascia
GPS per la classe di concorso 8020, come richiesto dallo scrivente Ufficio;

DECRETA

Art. 1 - In applicazione di quanto indicato in premessa, il sig. CUTRALE GIUSEPPE, nato il
0410611996 RG d escluso dalla prima fascia delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS)
di questa provincia e dalla seconda fascia delle corrispondenti Graduatorie di Istituto (GI), per la
classe di concorso 8020 "LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE
CUCINA".

Art. 2 - I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie d'Istituto di II fascia
relative alla classe di concorso 8020 il docente Cutrale Giuseppe risulta inserito apporteranno le
dovute rettifiche alle stesse, prowedendo al suo depennamento.

Awerso il presente prowedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti
dalla vigente normativa.

PER LA DIRIGENTE

V市lana Assenza

IL FUNZ10NAR10 VICARIO

Dirigente: Viviana Assenza
Riferimenti: SebastianaMatarazzo

arda

凱:y首蹴壇眩ШL:盤遮五
=mm直



＞

＞

＞

＞

＞

ノ鰤 巫 笏 滋 ′

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa

Al sig. Cutrale Giuseppe
Ai Dirigenti scolastici della Provincia - Loro Sedi
Alle OO.SS. provinciali comparto scuola - Loro Sedi

Alla Direzione regionale USR Sicilia - Palermo
Al Sito WEB

Dirigente:
Riferimenti:

Viviana Assenza
Sebastiana Matarazzo

Via Glordano Brtlno n° 2-97100R/agusa― Tc1 0932/658811

E―mal:L嘆嬰愛塾菫望埜塁童 ―PEC:u撃導@算型笙里重菫里埜延曇 ―望憂堕&墜壺墨塾曇


		2021-08-13T13:18:24+0200
	protocollo




